
Numri rendor 

Redni broj

Data e 

pranimit 

Datum 

prijema

Data e 

ngarkimit te 

gjyqtarit 

Datum 

prijema

Numri Unik I 

lëndës   

Jedinstveni 

broj 

predmeta

Numri  i 

dosjes së 

Lëndës                    

Broj Dosijea 

predmeta

 Çështja Juridike  Pravna stvar

Ujdi/pajtim 

gjyqësor  

Sudsko 

poravnanje

Lloji i vendimit  Vrsta 

predmeta

Rezultati i 

vendimit  

Ishod rešenja

Data e 

zgjidhjes
Lloji i lëmisë

1 17.11.2014 17.11.2014 2019:190001 2019:190002 Vërtetim pronësie

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re

Aktgjykim Aprovuar 24.02.2022 Kontestimore

2 22.09.2016 22.09.2016 2019:191505 2019:191506 Kompenzim dëmi
Është mbajt , 

Është mbajt

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Aprovuar 24.01.2022 Kontestimore

3 16.06.2016 16.06.2016 2019:191995 2019:191996 Kompenzim dëmi

Është mbajt , 

Tërheqje e 

padisë , Është 

mbajt , Tërheqje 

e padisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Aprovuar 07.02.2022 Kontestimore

4 15.09.2016 15.09.2016 2019:193624 2019:193625 Kompenzim dëmi

Është mbajt , 

Ujdi Gjyqësore , 

Është mbajt , 

Ujdi Gjyqësore

08.02.2022 Kontestimore

5 18.08.2016 18.08.2016 2019:193793 2019:193794 Kompenzim dëmi

Është mbajt , 

Ujdi Gjyqësore , 

Është mbajt , 

Ujdi Gjyqësore

08.02.2022 Kontestimore

6 23.11.2018 23.11.2018 2019:194689 2019:194690 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Aprovuar 22.02.2022 Kontestimore

7 13.07.2018 13.07.2018 2019:195662 2019:195663 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Nderprerje 27.01.2022 Kontestimore

8 31.01.2018 31.01.2018 2019:195824 2019:195825 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Nderprerje 26.01.2022 Kontestimore

9 14.09.2018 14.09.2018 2019:196124 2019:196125 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Nderprerje 27.01.2022 Kontestimore

10 23.02.2018 23.02.2018 2019:196270 2019:196271 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Nderprerje 26.01.2022 Kontestimore

Gjykata/Sud: Gjykata Themelore Prishtine 

Gjyqtari/Sudija: Ylber Shurdhiqi



11 16.03.2007 16.03.2007 2019:235647 2019:235648 Kompenzim dëmi

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Tërheqje e 

padisë , Është 

mbajt dhe është 

caktu seancë e 

re , Është mbajt 

dhe është caktu 

seancë e re , 

Tërheqje e 

padisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr
09.02.2022 Kontestimore

12 16.03.2007 16.03.2007 2019:235708 2019:235709 Kompenzim dëmi

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Tërheqje e 

padisë , Është 

mbajt dhe është 

caktu seancë e 

re , Është mbajt 

dhe është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Tërheqje e 

padisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr
09.02.2022 Kontestimore

13 16.03.2007 16.03.2007 2019:235861 2019:235862 Kompenzim dëmi

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Tërheqje e 

padisë , Është 

mbajt dhe është 

caktu seancë e 

re , Tërheqje e 

padisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr
09.02.2022 Kontestimore

14 16.03.2007 16.03.2007 2019:236010 2019:236011 Kompenzim dëmi

Është mbajt , 

Tërheqje e 

padisë , Është 

mbajt , Tërheqje 

e padisë

Aktvendim- procedural , 

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr
11.01.2022 Kontestimore

15 25.06.2004 25.06.2004 2019:236093 2019:236094 Kompenzim dëmi
Është mbajt , 

Është mbajt

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Hudhje 22.02.2022 Kontestimore



16 27.04.2001 27.04.2001 2019:238866 2019:238867 Vërtetim pronësie

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re

Aktgjykim Aprovuar 28.01.2022 Kontestimore

17 29.10.2019 06.03.2020 2019:248595 2019:248596 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Nderprerje 27.01.2022 Kontestimore

18 15.11.2019 06.03.2020 2019:266469 2019:266470 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Aprovuar 26.01.2022 Kontestimore

19 18.11.2019 16.06.2021 2019:267907 2019:267908 Kthimi i borxhit

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re

Aktvendim , Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
08.03.2022 Kontestimore

20 10.12.2019 30.04.2021 2019:287934 2019:287935 Kompenzim dëmi

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re

Aktgjykim
Pjesërisht e 

aprovuar
24.02.2022 Kontestimore

21 02.10.2020 09.10.2020 2020:022954 2020:126557 Kompenzim dëmi

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Tërheqje e 

padisë , Është 

mbajt dhe është 

caktu seancë e 

re , Tërheqje e 

padisë

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Aprovuar 17.01.2022 Kontestimore

22 19.12.2013 19.12.2013 2020:067475 2020:067476 Kompenzim dëmi
Është mbajt , 

Është mbajt
Aktgjykim

Pjesërisht e 

aprovuar
25.02.2022 Kontestimore



23 08.09.2020 14.10.2020 2020:110305 2020:110306 Kthimi i borxhit

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re

Aktvendim , Aktvendim per 

zgjidhjen e Çështjes
Nderprerje 08.02.2022 Kontestimore

24 07.10.2020 30.10.2020 2020:129499 2020:129500 Lirimi i Pronës , Kthimi i borxhit

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re

Aktvendim , Aktgjykim Aprovuar 28.02.2022 Kontestimore

25 19.03.2021 22.03.2021 2020:901986 2021:052556 Kthimi i borxhit Aktgjykim Refuzuar 18.02.2022 Kontestimore

26 22.07.2021 20.08.2021 2020:904404 2021:161487 Pagesa e te ardhurave personale
Është mbajt , 

Është mbajt
Aktvendim , Aktgjykim Aprovuar 15.02.2022 Kontestimore

27 22.07.2021 22.07.2021 2020:909178 2021:161492 Pengim posedimi

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re

Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Nderprerje 26.01.2022 Kontestimore

28 26.01.2021 27.01.2021 2020:916384 2021:013727 Përmbushje e kontratës
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr
26.01.2022 Kontestimore

29 26.03.2021 26.03.2021 2020:918588 2021:057711 Kompenzim dëmi

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re , 

Është mbajt dhe 

është caktu 

seancë e re

Aktgjykim Refuzuar 28.02.2022 Kontestimore

30 01.06.2021 03.06.2021 2021:107272 2021:107273 Kompenzim dëmi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Aprovuar 17.01.2022 Kontestimore

31 23.08.2021 24.08.2021 2021:186095 2021:186096 Pengim posedimi
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes

Konsiderohet i 

tërhequr
26.01.2022 Kontestimore

32 31.08.2021 16.09.2021 2021:193390 2021:193391 Pagesa e pagave jubilare Aktgjykim Refuzuar 31.01.2022 Kontestimore



33 01.09.2021 24.09.2021 2021:194201 2021:194202 Kontest pune Aktgjykim Refuzuar 31.01.2022 Kontestimore

34 02.09.2021 08.10.2021 2021:195355 2021:195356 Pagesa e pagave jubilare Aktgjykim Refuzuar 31.01.2022 Kontestimore

35 02.09.2021 08.10.2021 2021:195372 2021:195373 Pagesa e pagave jubilare Aktgjykim Refuzuar 31.01.2022 Kontestimore

36 02.09.2021 08.10.2021 2021:195433 2021:195434 Pagesa e pagave jubilare Aktgjykim Refuzuar 14.02.2022 Kontestimore

37 02.09.2021 20.09.2021 2021:195538 2021:195539 Pagesa e pagave jubilare Aktgjykim Refuzuar 31.01.2022 Kontestimore

38 11.11.2021 12.11.2021 2021:253625 2021:253626 Njohja e vendimit te huaj
Aktvendim per zgjidhjen e 

Çështjes
Aprovuar 26.01.2022 Jokontestimore

39 09.10.2020 13.11.2020 2020:130950 2020:130951 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 04.02.2022 Permbarimore

40 09.10.2020 16.11.2020 2020:131444 2020:131445 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 04.02.2022 Permbarimore

41 12.10.2020 03.12.2020 2020:132561 2020:132562 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 04.02.2022 Permbarimore

42 12.10.2020 03.12.2020 2020:132567 2020:132568 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 04.02.2022 Permbarimore

43 13.10.2020 25.11.2020 2020:132840 2020:132841 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 04.02.2022 Permbarimore

44 14.10.2020 10.12.2020 2020:133798 2020:133799 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 04.02.2022 Permbarimore

45 14.10.2020 11.12.2020 2020:134328 2020:134329 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 04.02.2022 Permbarimore

46 14.10.2020 10.12.2020 2020:134399 2020:134400 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 04.02.2022 Permbarimore

47 14.10.2020 10.12.2020 2020:134732 2020:134733 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 04.02.2022 Permbarimore

48 15.10.2020 15.12.2020 2020:135039 2020:135040 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 04.02.2022 Permbarimore

49 16.10.2020 14.12.2020 2020:136089 2020:136090 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 04.02.2022 Permbarimore

50 26.10.2020 15.01.2021 2020:141856 2020:141857 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 04.02.2022 Permbarimore

51 29.10.2020 19.01.2021 2020:144357 2020:144358 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 04.02.2022 Permbarimore

52 29.10.2020 22.01.2021 2020:145344 2020:145345 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 04.02.2022 Permbarimore

53 29.10.2020 22.01.2021 2020:145356 2020:145357 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 04.02.2022 Permbarimore

54 29.10.2020 22.01.2021 2020:145804 2020:145805 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 04.02.2022 Permbarimore

55 30.10.2020 25.01.2021 2020:146802 2020:146803 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 04.02.2022 Permbarimore

56 02.11.2020 27.01.2021 2020:147538 2020:147539 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 04.02.2022 Permbarimore

57 02.11.2020 27.01.2021 2020:148110 2020:148111 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 04.02.2022 Permbarimore

58 03.11.2020 26.01.2021 2020:149149 2020:149150 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 04.02.2022 Permbarimore

59 03.11.2020 28.01.2021 2020:149280 2020:149281 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Aprovuar 04.02.2022 Permbarimore

60 09.11.2020 22.02.2021 2020:153657 2020:153658 Tjetër Aktvendim Perfundimtar Refuzuar 26.02.2022 Permbarimore

61 18.12.2020 10.03.2021 2020:179981 2020:179982 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Refuzuar 26.02.2022 Permbarimore

62 02.02.2021 21.04.2021 2021:018767 2021:018768 Tjetër Aktvendim Perfundimtar Refuzuar 25.02.2022 Permbarimore

63 03.02.2021 22.04.2021 2021:019887 2021:019888 Paga Jubilare Aktvendim Perfundimtar Refuzuar 26.02.2022 Permbarimore

64 04.02.2021 23.04.2021 2021:020442 2021:020443 Tjetër Aktvendim Perfundimtar Refuzuar 25.02.2022 Permbarimore

65 02.03.2021 26.04.2021 2021:039085 2021:039086 Tjetër Aktvendim Perfundimtar Refuzuar 26.02.2022 Permbarimore

66 29.03.2021 20.05.2021 2021:057987 2021:057988 Tjetër Aktvendim Perfundimtar Refuzuar 28.02.2022 Permbarimore

67 15.04.2021 21.05.2021 2021:070210 2021:070211 Tjetër Aktvendim Perfundimtar Refuzuar 26.02.2022 Permbarimore

68 18.05.2021 11.06.2021 2021:093094 2021:093095 Tjetër
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar
28.02.2022 Permbarimore

69 23.09.2021 23.09.2021 2021:213223 2021:213224 Prapësim(kundërshtim) Aktvendim Perfundimtar Refuzuar 26.02.2022 Permbarimore

70 12.10.2021 12.10.2021 2021:228543 2021:228544 Prapësim(kundërshtim) Aktvendim Perfundimtar Refuzuar 26.02.2022 Permbarimore

71 10.11.2021 10.11.2021 2021:252717 2021:252718 Prapësim(kundërshtim) Aktvendim Perfundimtar Refuzuar 25.02.2022 Permbarimore

72 11.01.2022 11.01.2022 2022:004018 2022:004019 Prapësim(kundërshtim) Aktvendim Perfundimtar Refuzuar 25.02.2022 Permbarimore

73 14.01.2022 14.01.2022 2022:006508 2022:006509 Prapësim(kundërshtim) Aktvendim Perfundimtar Refuzuar 25.02.2022 Permbarimore

74 23.02.2022 24.02.2022 2022:036979 2022:036980 Prapësim(kundërshtim)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar
28.02.2022 Permbarimore

75 23.02.2022 24.02.2022 2022:037032 2022:037033 Prapësim(kundërshtim)
Aktvendim , Aktvendim 

Perfundimtar
Aprovuar 28.02.2022 Permbarimore


